（公社）大分県臨床工学技士会令和2年度第7回理事会議事録

日時：令和2年10月29日（木）19：00－19：50

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室およびZ00M

出席理事小川　一垣迫浩昭田邁裕司高畑智浩永松貴史中田正悟　web福泉剛生

欠席　　中里引言行薬師寺芳郎姫野栄一

出席監事大石義美

※開催に先立ち、大分県ロボット“機器産業協議会平川氏より、令和2年度ニーズ発表会開催概要について説明があった。

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言…議長：小川

出席者7名　欠席者3名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，学術委員会より（中田垣迫小川）

【議案】〇第12回大分県臨床工学会開催について（12／13日曜）

スケジュールの報告。

役割分担等は学術委員会にて、割り振っていく。

会場：サーモカメラ，手指消毒，マスクの準備。

例年通り、参加費はスタッフからも徴収する。

会場はアステム会場とweb配信のハイブリッドにて開催する。

Web配信参加希望者は、事前参加登録を受け付ける。→マイダスさんに協力いただきウェビナー活用。

ニーズ交流会：10：00－11：45に開催。8名の技士発表。関連企業にweb配信。

（大分県ロボット“機器産業協言義会担当）

正会員の会場参加にあたっては、必ず所属先（勤務先）の許可を得ること。

認定ポイントについて申請，腎不全看護の分野も連絡してみる→垣迫副理事長

出席理事全員承認

【報告】置昨日の学術委員会報告。

2，広報委員会より（永松）

【報告】“会誌発行について

施設紹介11施設集まった。

原稿はほぼ集まっている。

大分県臨床工学会のプログラム集を合わせて、11月上旬入稿し、次回の理事会時に発送作業を行う。

3，災害対策委員会より（田遠，福泉）

【議案】“九州“沖縄連絡協議会より。

災害時支援金について。

積立金は、各県会員数×150円で、1回／年の徴収になる予定。

BCPについて

熊本県を除いて、九州各県は作成出来ていない状態である。

熊本県を参考にさせていただき、今後検討していく。

出席理事全員承認

4．小川理事長より

【報告】“本年度の九州〃沖縄臨床工学技士会について

熊本県臨床工学会に加えて頂いた。

開催日は、1／30，1／31熊本市各県役員等可能な範囲での参加要請があった。
“日本文理大学の臨床工学4年生開設について

準備室より開設に向けての説明を受けた。

6，事務局より（高畑）

【議案】“顧問村松先生について

顧問および会計処理を継続して頂けるようになった。
置臨床工学技士業務実態調査2020アンケート調査について。

10／1より回答開始。ホームページへ掲載し、メール等で広く会員へ協力依頼する。

→継続して回収率をUPさせる。

出席理事全員承認

【報告】・賛助正会員会費納入状況の報告。
“第12回大分県臨床工学会展示広告寄付等の申し込み及び納入状況について報告。

“東九州メディカルバレー構想10周年記念推進大会にについて

10／23（金）垣迫，大石10／24（土）高畑出席した。
“九州沖縄臨床工学会開催について　本年度熊本来年度福岡？　その次佐賀？沖縄？の予定。

〃九州沖縄臨床工学技士連絡協議会と大分県臓器移植医療協会の年会費支払。

※次回令和2年度第8回理事会は、11／19（木）19‥00～マイダスコミュニケーション会議室およびZ00Mにて開催

理事長　　小Ili

監　　事　　大石義美